
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VITTORIO VENETO 1 “DA PONTE” 

 

Via Vittorio Emanuele II, 3 - 31029 VITTORIO VENETO (TV) Tel. 0438/53020 - Fax 0438/53278 

C. F. 84001060262 – Cod. Mecc. TVIC859007- www.icvittorioveneto1daponte.edu.it 

TVIC859007@istruzione.it     TVIC859007@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO R.U.P. –Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in 

essere. 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 

cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
A valere sui progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, 

n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 
– del PNRR 

 

CUP:  D14D22002230006 

 
CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-4030 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO la nota prot. n. 91698 del 31/12/2022 Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 

30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 

4 – Componente 1 – del PNRR.. 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI24917 del 27/02/2023 di autorizzazione per l’attuazione del progetto progetto 

“Azione di coinvolgimento degli animatori digitali” 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.  109 del 07/11/2022 che approva il Regolamento Negoziale 

d’Istituto per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture prot. n. 17818 del 25/11/2022; 





 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VITTORIO VENETO 1 “DA PONTE” 

 

Via Vittorio Emanuele II, 3 - 31029 VITTORIO VENETO (TV) Tel. 0438/53020 - Fax 0438/53278 

C. F. 84001060262 – Cod. Mecc. TVIC859007- www.icvittorioveneto1daponte.edu.it 

TVIC859007@istruzione.it     TVIC859007@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 117/2022 del 19/12/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021;  

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico 

e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

RILEVATO che l’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento     e laboratori” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 del PNRR, è 

stato finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano 

“Scuola 4.0”;  

RILEVATO che l’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – del PNRR è 

stato finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi; 

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro dell’Economie e Finanze, 21 settembre 

2021, n. 284, che ha istituito l’unità di missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022 riportato in oggetto il quale prevede che ciascuna 

istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di euro 2000,00 (duemila/00); 

VISTA la nota MI prot.n. 91698 del 31 ottobre 2022 che dettava istruzioni sulle modalità di inoltro del 

progetto e sulle modalità di erogazione; 

VISTO il progetto inoltrato Animatore Digitale: Formazione del personale interno inoltrato in data 05/11/2022 

con codice M4C1I2.1-2022-941-P-4030; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto n. 24917 del 27/02/2023; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio P.A. 2022 prot.n. 18956 del 16/12/2022 della somma autorizzata 

di complessivi € 2000,00 

VISTA la delibera n. 122 del Consiglio d’Istituto del 30/01/2023 relativa all’approvazione del Programma 

Annuale 2023; 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VITTORIO VENETO 1 “DA PONTE” 

 

Via Vittorio Emanuele II, 3 - 31029 VITTORIO VENETO (TV) Tel. 0438/53020 - Fax 0438/53278 

C. F. 84001060262 – Cod. Mecc. TVIC859007- www.icvittorioveneto1daponte.edu.it 

TVIC859007@istruzione.it     TVIC859007@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTA la Delibera n. 134/2023 del Consiglio d’Istituto seduta del 29/05/2023 di approvazione del 

finanziamento; 

VISTO l’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241, che prevede che “i progetti di riforma e di investimento 

possono essere sostenuti da altri programmi e strumenti dell’Unione, a condizione che tale sostegno 

non copra lo stesso costo”. 

VISTA l’azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione prot. n. 4065 del 

28/03/2023; 

DETERMINA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi all’azione di coinvolgimento degli Animatori Digitali progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020 dal titolo “Animatori digitali 2022- 2024 - Animatore digitale: formazione del personale interno”  

SOTTOAZIONE 
CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 
TITOLO PROGETTO 

Importo 

Autorizzato 

 
M4C.112.1 

 
M4C1I2.1-2022-941-P-430 

Animatori digitali 2022-2024 
Animatore digitale: formazione 

del personale interno 
€ 2000,00 

”. 

 

 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Donatella DI PAOLO 

Firmato digitalmente Donatella DI PAOLO 
 


